UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jnue[...] stephani Euangeliu[m]. Vos estis sal terr[a]e.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

A regnū credebāt tēpōale: ut dictū ē. Mō pter christum e. **C** Sedere autē ad de:
est mirū si talia apostoli credebāt & appē xteram meam vel sinistram non est
tebāt: qui adhuc canales erāt nondū illū meum dare yobis. Lyra. in illo statu
minati pfecte: nec p̄fūrmati per gratiā spi in quo es̄tis: id est nondū humiliatis et
rituscri. a. **R**ūdēs aut̄ ies̄us dixit: carnalibus. f. **C** Sed quibus paratus
Hescit̄ qd̄ pe/ est a patre meo.
ta. **L**y. Reip̄odit Lyra. vere humili
filūs et non matri: a in regno tuo. R̄espondens autē bus & spiritualia sa
qz sciebat eam mis pientibus.
sam a filiō: & infor/ **V**os est. Postilla
matam a petitione sal terre
facienda p̄to eis. b **P**otes̄tis b̄ibere calicem quem qz si sal
b̄ibere calicē quē euāne
ego b̄ibitur iū. **D**icit̄ riti i. z. Matth̄.
Ly. id est sustinere v. Marti. ix. lince.
mortem ignomini osam et crudelem x. H̄istoria h̄uīs
ques̄ ego passurus euāgelij fac̄ta ē an
sum: et per quā de/ no. ch̄ri. xxxii. Iudus
beo venire: non ad Julij. feria. v. luna
regnū tēpale vt cre/ xv. indictione. iii.
dit̄is/ sed eternū. **A**nte initiuī illius
B Dicunt ei: Possumus. Ly euāgelij scribit san
ra. loquuntur sicut ctus Matth̄eus in
inexperti ap̄rie fra codem capitulo. qz
gilitatis: quod pa/ christus dixit duci
tuit per effectū: qz pulis suis: Beati
in passione Christi exerine vobis homi
fugierunt p̄ timo nes: et p̄secuti vos
re mortis. **D**Ait illis: La fuerint: et dixerint
licē quidem me omne malū aduer
um biberis. id ē susinebitis. Lyra. sus vos: mentien
passiōnē pro me. Sicut
sustinebitis. Lyra. quis Jacobus pro
pter Christū ab he
rode occisus ē: Jo
annes in dolū fer
uētis olei propter Christū missus ē: in
super fuit etiā missus in exilium pro
pter Christum: Et sic pater: qz habuit
promptam voluntatē moriendi pro/

In inuen^tione sc̄ti ste pha. Euan. Matth. V. b. qzli circa p̄n. **C**In inuen^tione sc̄ti ste pha. Euan. Matth. V. b. qzli circa p̄n. **E**nil
lo tēpe: Dixit ies̄us discipu. suis
Exemplar quo homines bene disponētur. **G**os es̄tis sal frē: qz si sal euānu.

pter christum e. **C** Sedere autē ad de:
xteram meam vel sinistram non est
meum dare yobis. Lyra. in illo statu
in quo es̄tis: id est nondū humiliatis et
carnalibus. f. **C** Sed quibus paratus
est a patre meo.
Lyra. vere humili
bus & spiritualia sa
pientibus.

Vos est. Postilla

sal terre

qz si sal

euāne

riti i. z. Matth̄.

v. Marti. ix. lince.

x. H̄istoria h̄uīs

euāgelij fac̄ta ē an

no. ch̄ri. xxxii. Iudus

Julij. feria. v. luna

xv. indictione. iii.

Ante initiuī illius

euāgelij scribit san

ctus Matth̄eus in

codem capitulo. qz

christus dixit duci

pulis suis: Beati

elitis cum maledi

cerint vobis homi

nes: et p̄secuti vos

fuerint: et dixerint

omne malū aduer

sus vos: mentien

tes apt̄ me. Sicut

dete repulcite: qm̄

merces vestra co

piosa est in celis.

Tunc sequit̄ euān

gelij h̄odiernū.

Clos est. sal

terre. Ly. Sicut

enī sale conditūr

omnia cibaria: ita

discretiōe p̄glato

rum debent dirige

et ordinari omnia

facta subditōrum.

b **C**z si sal euā

nuerit. i. si disere

to in plāti defece

Inventiones sancti Stephani

Erit a **T**u quo salietur? **L**yra. q. d. in nullo opera subditorum condientur seu dirigentur. **A**d nihil valet ultra nisi ut mittat foras et concilces ab homibus. **L**y. q. talis debet repellere a prelatio et ne officium prelatorum in conspectu hominum redatur vise. **C**los estis lux mundi. **L**y. Sicut enim lux manifestativa omnium colorum: sic gratia per intelligentiam sacre scripture debet ex officio notificare oia opera virtutum. **N**on potest enim abscondi supra modum possit. **L**y. q. bonus prolatus in persecutio ne non debet se abscondere: sed ad defensionem gregis se manifeste ostendere. **C**heg accen. **B**or. lumine scientie. **L**ucernam. id est gloriam. **T**u p. 118. c. Paraui lucernam chii. meo. g. **E**t potest ea secundum modum. **B**or. ut celestis lux vitatis timore percuditios imminentes vel pusillanimitate cordis. **S**ed su. cande. ut lumen. **O**i b. q. i. do. s. t. in modo sunt generaliter. **I**Sic luce. lux vira co. hominibus. ut vi. ope. ye. bo. et glo. et. **L**y. q. non debet de hoc apriam gloriam querere: sed gloriari dei et edificationez

s defecerit. **s**. i. bene disponens homo terrenus **b** erit: in quo salietur: ad nihil valet ultra nisi ut mittat foras et concilces ab homibus. **C**los est. **s**. i. manifeste patet: quod odo clericalis vilater tractat: cum exempla in eis multipliciter deficiantur.

Let ultra nisi ut mittat foras et concilces ab homibus. **P**lati et sacerdotes **s**. i. infirmi platus: aut magnanimi sacerdos di. **H**o potest ciuitas abscondi supra tales sacerdotes. **s**. i. bona exempla quae faciunt: et doctrina veritate. **F**motu posita: necque ascendunt lucer **s** luce. **s** id est in occulto: id est serrario vel mensurario. **G**nā: et ponunt ea sub modio: **S**z sup **s**. i. candeliferum. **H**oc est in aperto candelabrum: ut luceat oibus qui in ecclesia. **s** ponit hic modum bona facienda in domo sunt. **S**ic luceat lux vira coram hominibus: ut videat opa et non vos videamini. **s** non vos glorificemini: sed quod in beatissima gloriam dei requiratur vestra bona: et glorificetur patrem vestrum qui in celis est: **N**olite perturbare quoniam veni soluere legem aut prophetas: non veni soluere omnia scripta in lege. **s** perfecto sed adimplere. **A**men quippe dicitur obmutere dariozem. **s** paulus. **s** in altam formam putato vobis: donec trahatur celum exterminata istis minimis. **B**or. i. de maledicentibus decalogi: que dicunt minimis: ad vitam incipientium pertinentia. **q** **E**t do. si. **B**or. sic soluere istis minimis et docuerit sic a populi. **k** **M**oli puta. quoniam yemini solue. le. aut propheta. non veni sol. sed adimple. **B**or. **Z**otā continentiam veteris testamenti christus hic comprehendi in duobus: scilicet in lege et propheta. **L**ex enim erat in declinando malum: prophetia in faciendo bonum: et illa duo christus plenissime impluit. **C**ame quippe dico vobis: donec transfiguratur celum et terra. **B**or. id est mutantur elementa ab hac mutabilis forma immutabilem: scilicet anteceps finitur iste mundus. **m** **C**ota. **Z**ota enim est minima lira inter alias: et uno ductu fit. **C**aut vnum aper. **A**per est particula litterae quae ponitur in summitate littere ad distinctionem. **E**t sic hoc exponit Augustinus: quae nec minimi preceptum: nec minimi percepti gricula. **o** **N**on preteribit a le. donec omnia sunt. **B**or. id est non remanebit quin impleatur suo tempore. **p** **C**qui er. soluerit vnum de maledicentibus istis minimis. **B**or. i. de maledicentibus decalogi: que dicunt minimis: ad vitam incipientium pertinentia. **q** **E**t do. si. **B**or. sic soluere istis minimis et docuerit sic a